Протокол №2 по лоту №2
итогов открытого аукциона по продаже муниципального имущества
сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района
Баймакский район Республики Башкортостан

Республика Башкортостан, г. Баймак                                             от  «18» сентября 2018 г.
                                                                                                          Начало: 15 час. 25 мин.

                                                                                                           Окончание: 15 час.45мин.

Настоящий протокол составлен в соответствии с Федеральным законом №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и  муниципального имущества»  и  Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации №585 от 12.08.2002 г.

Организатор аукциона:  Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку

Место проведения аукциона, адрес:  Республика Башкортостан, г. Баймак, пр. С. Юлаева, 9, каб. №303.

Адрес электронной почты: kus44@bashkortostan.ru.

Наименование предмета аукциона:  Продажа муниципального имущества сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан.

     Наименование объекта аукциона:
лот №2:

- Нежилое здание, Общая площадь 22,8 кв.м., кадастровый номер 02:06:130402:71; Адрес (описание местоположения): Республика Башкортостан, Баймакский район,  с/с Юмашевский, с. Юмашево, ул. Шаймуратова, д. 2а;

-Земельный участок, Площадь: 36 кв.м., Кадастровый номер: 02:06:130402:81; Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения; Разрешенное использование: для размещения складских помещений; Адрес (описание местоположения): Республика Башкортостан, Баймакский район,  с/с Юмашевский, с. Юмашево, ул. Шаймуратова, д. 2а.

В соответствии с информационным сообщением, опубликованным от 09  августа 2018 г. на официальном сайте Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, на официальном сайте сельского поселения Юмашевский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://xn--80aei0an1dxb.xn--p1ai/ о проведении  аукциона:
            Начальная стоимость продажи имущества составляет: 9800 (девять тысяч восемьсот) руб. - согласно Отчету №22-03/18 от 25 марта 2018г. по определению рыночной стоимости объекта, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район,  с/с Юмашевский, с. Юмашево, ул. Шаймуратова, д. 2а с земельным участком.

Размер задатка (20% от начальной цены продажи имущества): 1960 (одна тысяча девятьсот шестьдесят) руб.

            Размер шага аукциона (5% от начальной цены продажи имущества): 490 (четыреста девяносто) руб.

Повестка дня:
Проведение аукциона по продаже муниципального имущества сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;
Присутствует аукционная комиссия в следующем составе:
- Рахимгулов Ринат Венирович – председатель комитета - начальник отдела КУС Минземимущества Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку - (председатель комиссии, по согласованию);

- Булякова Зульфия Батыровна - начальник юридического отдела Администрации муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

- Аюпов Айрат Билалович – глава сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;
- Никитенко А.А. – управляющий делами сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

-  Яналина Дина Шафкатовна - ведущий специалист-эксперт  Комитета по управлению собственностью Министерства  земельных  и  имущественных  отношений Республики Башкортостан  по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку (секретарь комиссии, по согласованию).
Кворум имеется.
Для участия в аукционе зарегистрировались:
- Участник №1: Исмагилов Данил Мухтарович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, г. Баймак, ул. С.Чекмарева, д. 5/1.

Паспорт серии 80 05, №471474, выдан ОВД г. Сибай Республики Башкортостан от 03.06.2006г.

ИНН: 025401895872;

- Участник №2: Максютов Ильсур Фанилевич;

 Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, с. Семеновское, ул. С.Юлаева, д. 8, кв. 2;

Паспорт серии 80 15, №113626, выдан отделением УФМС России по Республике Башкортостан в г. Баймак от 12.03.2015 г.

ИНН: 025404732918;

Аукцион проводился путем повышения начальной (минимальной) цены продажи муниципального имущества в соответствии с информационным сообщением, опубликованным от 09  августа 2018 г. на официальном сайте Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, на официальном сайте сельского поселения Юмашевский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://xn--80aei0an1dxb.xn--p1ai/ о проведении аукциона:
Последнее предложение о цене имущества было сделано:
	Участником № 1: Исмагиловым Данилом Мухтаровичем,

	и  составило: 10780 (десять тысяч семьсот восемьдесят) руб.

Предпоследнее предложение о цене имущества было сделано:
	Участником № 1: Исмагиловым Данилом Мухтаровичем,

	Участником № 2: Максютовым Ильсуром Фанилевичем,

	и составило: 10290 (десять тысяч двести девяносто) руб.

ПО ИТОГАМ СОСТОЯВШЕГОСЯ АУКЦИОНА КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Признать победителем аукциона по лоту №2:
	Участника № 1: Исмагилова Данила Мухтаровича.

Итоги голосования комиссии:
«За»__________________ Р.В. Рахимгулов

«За» ___________________  З.Б. Булякова
«За» ____________________  А.Б. Аюпов
«За» __________________ А.А.Никитенко
«За» ___________________ Д.Ш. Яналина
Победитель аукциона:
___________________  ( Д.М. Исмагилов)